
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Департамент образования 
 

П Р И К А З 
 

  №  
 

 О внесении изменений в приказ от 
05.04.2020 № 213«О мерах по реализации 
Указа Президента Российской Федерации 
от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по 
обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия 
населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)» 

 

В целях реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 
программ в 2019-2020 учебном году 

приказываю: 
  
1. Внести изменения в приказ департамента образования от 05.04.2020    

№ 213  «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 
апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее – приказ) 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 приказа дополнить подпунктами 3.4.1, 3.4.2 следующего 
содержания: 

«3.4.1.рекомендовать обеспечить реализацию дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий с 17.04.2020 и до особого 
распоряжения. 

3.4.2. довести до сведения родителей (законных представителей) и разместить 
на официальном сайте образовательной организации информацию о реализации 
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий с 17.04.2020 и до особого распоряжения». 

1.2. Дополнить приказ пунктом 5 следующего содержания: 
«5. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

дополнительного образования:  
5.1. Возобновить работу муниципальных образовательных организаций в 

объеме, необходимом для реализации дополнительных общеобразовательных 



общеразвивающих программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий, при наличии технической 
возможности работы сотрудников на удаленном доступе с 17.04.2020 и до особого 
распоряжения; 

5.2. довести до сведения родителей (законных представителей) и разместить 
на официальном сайте образовательной организации информацию о реализации 
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий с 17.04.2020 и до особого распоряжения». 

3. Пункты 5, 6 приказа считать соответственно пунктами 6, 7.  
4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

 
Директор департамента                                                                                    Е.А. Платонова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Жаркова 
435 22 90 




